
 

 

 

 
Decreto n. 3170 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
3177 del 30.09.2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021 e 
pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 246 del 14.10.2021: 

VISTO il D.R. n. 2586 del 12.07.2023, con cui è stato ricomposto il Consiglio del 
Dipartimento di “Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze (DiBraiN)”, per lo 
scorcio del quadriennio accademico 2022-2026; 

VISTO il D.R. n. 2862 del 31.07.2023, assunto al prot. gen. n. 215077 del 
01.09.2023, pervenuto dallo Staff Logistica e Procedimenti Speciali, con cui 
sono stati proclamati eletti i rappresentanti degli studenti nel Consiglio del 
Dipartimento di che trattasi, per il biennio accademico 2023-2025, a far 
data dal 1° ottobre 2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Consiglio del 
Dipartimento in parola, per ciò che riguarda la citata rappresentanza; 

D E C R E T A  

Art. 1 
A decorrere dal 1° ottobre 2023, il Consiglio del Dipartimento di “Biomedicina Traslazionale 
e Neuroscienze (DiBraiN)”, per lo scorcio del quadriennio accademico 2022-2026 è 
ricomposto come segue: 
 
- il Direttore – Presidente 
- i professori di ruolo afferenti al Dipartimento 
- i ricercatori afferenti al Dipartimento 
  
• Flavio PASTORE                 (rappresentanti del personale tecnico-amministrativo                                             
• Davide Antonio SUSCA               per il quadriennio accademico 2022-2026) 
• Antonio SCUDERI 
• Giacoma ZACCARO 
• Tommaso FESTA 
• Valeria TROYSI 
• Roberta SCHENA 
• Vincenzo PERAGINE 
• Rita MASELLIS 
 

Per la Lista n. 1 “Studenti Per”           (rappresentanti degli studenti per il biennio  
• Sofia Pia DELL’ANNA                   accademico 2023-2025) 
 Rita MORAMARCO 
 Andrea QUARANTA 
 Alessia MORA 
 Simona LIMONTI 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Organi Dipartimenti di Didattica e di Ricerca, Scuole, Centri e SiBA –  

U.O. Organi Dipartimenti di Didattica e di Ricerca, Scuole e SiBA 
Oggetto: Ricomposizione Consiglio di Dipartimento 

 

 Giovanni MENNEA 
 Ernestina CARICASULO 
 Alessandra VITRANI 
 

Per la Lista n. 2 “Unidea” 
• Carlangelo CARRETTA 
• Eleonora ROMANELLI 
 

Per la lista n. 3 “OPS – Obiettivo Professioni Sanitarie” 
• Pietro MEDICO 
• Andrea PACIFICO 
• Milena TANGARO 
• Nicolò MOREA 
• Michele BONGERMINO 
 

Per la lista n. 4 “Link” 
• Noemi Flavia SASSANELLI 

 
Art. 2 

I rappresentanti dei dottorandi, per il biennio accademico 2022-2024, integreranno il 
Consiglio di Dipartimento con successivo provvedimento, a seguito delle relative elezioni. 

Art. 3 
Ai sensi del comma 2, dell’art. 27 dello Statuto di Ateneo, alle riunioni del Consiglio di 
Dipartimento partecipa il Coordinatore Amministrativo con voto consultivo, svolgendo 
funzioni di segretario verbalizzante. 
 
 
Bari, lì 06.09.2023 
 
 
                                                                                 F.toIL RETTORE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Organi Dipartimenti di Didattica e di Ricerca, Scuole, Centri e SiBA –  

U.O. Organi Dipartimenti di Didattica e di Ricerca, Scuole e SiBA 
Oggetto: Ricomposizione Consiglio di Dipartimento 

 

  


